
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

от 18.12.2023                                                                                                                № 727  
г.Череповец 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебного года 

 

В период с 01 ноября по 08 декабря 2023 года на базе общеобразовательных 

организаций Череповецкого района состоялся муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников по 18 предметам: английский язык, биология, география, 

история, литература, математика, немецкий язык, обществознание, русский язык, 

физика, физическая культура, химия, экология, право, технология, ОБЖ, 

астрономия, экономика. В олимпиаде приняли участие 215 обучающихся (фактов 

участия 412) из 14 школ района. 

          Победителями и призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников стали 87 (101 диплом) обучающихся из 13 школ района. 

         Рассмотрев итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, награжденных дипломами победителей (приложение 1) и 

дипломами призеров (приложение 2). 

2.Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1,2).  

3.Объявить благодарность педагогам, работавшим в жюри муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 3).  

 

       

Начальник управления                                                       С.Ю. Шахомиров



Приложение 1 

 

Список учащихся, награжденных дипломами победителей  

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество ОО Предмет класс Статус Педагог-наставник 

1.  Лядова Алина Станиславовна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Ботовский 

центр образования» 

литература 7 победитель Сотина Александра 

Александровна 

 

2.  Астальцова Полина Юрьевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

литература 8 победитель Иванова Татьяна 

Алексеевна 

3.  Мельникова Полина Евгеньевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

литература 9 победитель Комарова Галина 

Вениаминовна 

4.  Пахомова  Дана Андреевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Ботовский 

центр образования» 

литература 11 победитель Голышева Валентина 

Анатольевна 

5.  Картышева Таисия Сергеевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Абакановская 

школа» 

география 8 победитель Игумнова Валентина 

Ивановна 

6.  Ткачев Тимофей Юрьевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

география 10 победитель Кулькова Ольга 

Леонидовна 

7.  Ногинов Руслан Игоревич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Ботовский 

центр образования» 

география 11 победитель Митрофанов Анатолий 

Александрович 

 

8.  Братышев Георгий Олегович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

английский язык 7 победитель Родичева Наталья 

Александровна 



9.  Комарова Марина Александровна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Ирдоматский 

центр образования» 

английский язык 8 победитель Разживина Тамара 

Геннадьевна 

10.  Цветкова Екатерина Андреевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

английский язык 10 победитель Шалыгина Елена 

Николаевна 

11.  Мартынова Алиса Ивановна Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Судский центр 

образования №1» 

русский язык 7 победитель Перфильева Ольга 

Владимировна 

12.  Астальцова Полина Юрьевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

русский язык 8 победитель Иванова Татьяна 

Алексеевна 

13.  Ванюгин Тимофей Евгеньевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

русский язык 9 победитель Комарова Галина 

Вениаминовна 

14.  Кокарева Элиза Николаевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

русский язык 11 победитель Комарова Галина 

Вениаминовна 

15.  Кабулашвили Сергей Олегович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

физическая 

культура 

8 победитель Светлова Светлана 

Николаевна 

16.  Демичев Иван Олегович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ботовский 

центр образования" 

физическая 

культура 

9 победитель Скорюков Вадим 

Николаевич 

17.  Петрушова Олеся Евгеньевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

физическая 

культура 

7 победитель Светлова Светлана 

Николаевна 

18.  Хоменко Елена Денисовна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ботовский 

центр образования" 

физическая 

культура 

9 победитель Скорюков Вадим 

Николаевич 



19.  Лядова Алина Станиславовна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ботовский 

центр образования" 

обществознание 7 победитель Смелова Анна 

Анатольевна 

20.  Астальцова Полина Юрьевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

обществознание 8 победитель Матюнина Надежда 

Геннадьевна 

21.  Смекалов Владислав Владимирович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Шухободская 

школа» 

обществознание 9 победитель Семёнова Наталья 

Гурьевна 

22.  Коробицына Юлия Ивановна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ботовский 

центр образования" 

обществознание 10 победитель Смелова Анна 

Анатольевна 

23.  Губарев Александр Сергеевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Абакановская 

школа» 

обществознание 11 победитель Кудрявцева Анна 

Юрьевна 

24.  Семенова Василиса Евгеньевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Малечкинская 

школа» 

ОБЖ 9 победитель Тарасов Даниил 

Дмитриевич 

25.  Каштанов Олег Витальевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Ботовский 

центр образования» 

ОБЖ 10 победитель Скорюков Вадим 

Николаевич 

26.  Ногинов Руслан Игоревич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Ботовский 

центр образования» 

ОБЖ 11 победитель Скорюков Вадим 

Николаевич 

27.  Карышева Алиса Артёмовна Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Судский центр 

образования №1» 

биология 7 победитель Прозорова Любовь 

Александровна 

28.  Гацерелия Егор Андреевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Домозеровская 

школа» 

биология 8 победитель Николаева Марина 

Александровна 

 



29.  Фокичева Вероника Евгеньевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Ирдоматский 

центр образования» 

биология 9 победитель Румянцева Евгения 

Александровна 

30.  Таширева Полина Андреевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

биология 10 победитель Пескова Ирина 

Николаевна 

31.  Наврацкая Анастасия Алексеевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Нелазская 

школа» 

биология 11 победитель Шарашова Наталья 

Александровна 

32.  Карышева Алиса Артёмовна Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Судский центр 

образования №1» 

Технология  7 победитель Якубова Елена 

Александровна 

33.  Фукс Ярослав Александрович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Шухободская 

школа» 

Технология  8 победитель Ларионова Светлана 

Сергеевна 

34.  Кудряшова Елизавета Михайловна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

Технология  8 победитель Семенова Елена 

Викторовна 

35.  Гаврилова Ульяна Ивановна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

Технология  9 победитель Калинина Елена 

Сергеевна 

36.  Трубников Степан Сергеевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

Технология  9 победитель Сироткин Сергей 

Владимирович 

37.  Ткачев Тимофей Юрьевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

Экология 10 победитель Пескова Ирина 

Николаевна 

 

 

 



Приложение 2 

 

Список учащихся, награжденных дипломами призеров  

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество ОО Предмет класс Статус Педагог-наставник 

1.  Комарова Анастасия Анатольевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

литература 7 призер Комарова Галина 

Вениаминовна 

2.  Рябков Евгений Витальевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

литература 7 призер Комарова Галина 

Вениаминовна 

3.  Уланова Ксения Алексеевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

литература 11 призер Комарова Галина 

Вениаминовна 

4.  Ермохина Оксана Николаевна Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Судский центр 

образования №1» 

литература 11 призер Мартюкова Нина 

Павловна 

5.  Ратников   Алексей  Михайлович Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Судский центр 

образования №1» 

география 8 призер Галухин Сергей 

Михайлович 

6.  Павликов Савелий Дмитриевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Ягановская 

школа» 

география 8 призер Семенникова Людмила 

Николаевна 

7.  Астальцова Полина  Юрьевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

география 8 призер Пономарева Ирина 

Викторовна 

 

8.  Чернова Ульяна Александровна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Ягановская 

школа» 

география 8 призер Семенникова Людмила 

Николаевна 



9.  Красильников Максим Викторович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Нелазская 

школа» 

география 8 призер Шнайдер Ольга 

Михайловна 

10.  Гришкина Екатерина Максимовна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Нелазская 

школа» 

английский язык 8 призер Кокурина Елена 

Викторовна 

11.  Спасскова  Алиса Алексеевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

английский язык 8 призёр Родичева Наталья 

Александровна 

12.  Смирнова Дарья Алексеевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Малечкинская 

школа» 

английский язык 10 призер Тиханова Татьяна 

Александровна 

13.  Веселова Марина Константиновна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ботовский 

центр образования" 

физическая 

культура 

7 призер Закудряев Владислав 

Ильич 

14.  Ефимов Кирилл Витальевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ботовский 

центр образования" 

физическая 

культура 

8 призер Скорюков Вадим 

Николаевич 

15.  Куваев Данил Николаевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Домозеровская 

школа» 

физическая 

культура 

8 призер Смирнова Надежда 

Борисовна 

16.  Чистяков Никита Артемович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Домозеровская 

школа» 

физическая 

культура 

9 призер Беляева Татьяна 

Алексеевна 

17.  Васильев Николай Александрович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Домозеровская 

школа» 

физическая 

культура 

11 призер Беляева Татьяна 

Алексеевна 

18.  Кудрявцева Анна Константиновна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

физическая 

культура 

8 призер Светлова Светлана 

Николаевна 



19.  Дымнич Анастасия Александровна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Воскресенская 

школа» 

физическая 

культура 

9 призер Ивановский Михаил 

Анатольевич 

20.  Фокичева Вероника Евгеньевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Ирдоматский 

центр образования" 

физическая 

культура 

9 призер Шестакова Алена 

Дмитриевна 

21.  Саблина Анна Сергеевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Абакановская 

школа» 

обществознание 7 призер Кудрявцева Анна 

Юрьевна 

22.  Чикалёва  Мария Валерьевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Мяксинский 

центр образования" 

обществознание 7 призер Зайцева Наталья 

Николаевна 

23.  Брюханова Анастасия Михайловна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

обществознание 7 призер Розанова Елена Юрьевна 

24.  Шхагошева София Юрьевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Мусорская 

школа» 

обществознание 7 призер Смирнова Татьяна 

Александровна 

25.  Пирязева Анастасия Алексеевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Воскресенская 

школа» 

обществознание 7 призер Сергеева Надежда 

Петровна 

26.  Павликов Савелий Дмитриевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Ягановская 

школа» 

обществознание 8 призер Бакшишева Наталья 

Энверовна 

27.  Картышева Таисия Сергеевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Абакановская 

школа» 

обществознание 8 призер Кудрявцева Анна 

Юрьевна 

28.  Попова Виктория Алексеевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Мяксинский 

центр образования" 

обществознание 8 призер Зайцева Наталья 

Николаевна 



29.  Чернова Ульяна Александровна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Ягановская 

школа» 

обществознание 8 призер Бакшишева Наталья 

Энверовна 

30.  Попова Юлия Алексеевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Мяксинский 

центр образования" 

обществознание 8 призер Зайцева Наталья 

Николаевна 

31.  Свитолин Степан Владимирович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

обществознание 8 призер Матюнина Надежда 

Геннадьевна 

32.  Гришкина Екатерина Максимовна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Нелазская 

школа» 

обществознание 8 призер Цинман Александр 

Абрамович 

33.  Карпушева Александра Владимировна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Шухободская 

школа» 

обществознание 8 призер Семёнова Наталья 

Гурьевна 

34.  Анисимов Артём Романович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Домозеровская 

школа» 

обществознание 8 призер Чезлова Светлана 

Михайловна 

 

35.  Самошкина Алина Александровна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Абакановская 

школа» 

обществознание 8 призер Кудрявцева Анна 

Юрьевна 

36.  Золотова Вероника Леонидовна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Абакановская 

школа» 

обществознание 8 призер Кудрявцева Анна 

Юрьевна 

37.  Децик Арина Денисовна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Домозеровская 

школа» 

обществознание 9 призер Чезлова Светлана 

Михайловна 

 

38.  Разумов Илья Валентинович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Шухободская 

школа» 

обществознание 9 призер Семёнова Наталья 

Гурьевна 



39.  Бондаренко Владимир Александрович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Нелазская 

школа» 

обществознание 9 призер Цинман Александр 

Абрамович 

40.  Андрианов Роман Игоревич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Домозеровская 

школа» 

обществознание 10 призер Чезлова Светлана 

Михайловна 

 

41.  Абросимов Дмитрий Альбертович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

обществознание 10 призер Кулькова Ольга 

Леонидовна 

42.  Докичева Елизавета Михайловна Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Судский центр 

образования №1" 

обществознание 11 призер Тюрмакова Наталья 

Геннадьевна 

43.  Комкин Иван Викторович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Мяксинский 

центр образования" 

обществознание 11 призер Зайцева Наталья 

Николаевна 

44.  Наврацкая Анастасия Алексеевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Нелазская 

школа» 

обществознание 11 призер Цинман Александр 

Абрамович 

45.  Николаев  Иван Константинович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Мяксинский 

центр образования" 

обществознание 11 призер Зайцева Наталья 

Николаевна 

46.  Трубников Степан Сергеевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

ОБЖ 9 призер Гришуткина Елена 

Васильевна 

 

47.  Аккуратная Анастасия Дмитриевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

ОБЖ 9 призер Гришуткина Елена 

Васильевна 

 

48.  Осипов Савелий Сергеевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

ОБЖ 10 призер Гришуткина Елена 

Васильевна 

 



49.  Малахов Олег Иванович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

ОБЖ 11 призер Гришуткина Елена 

Васильевна 

 

50.  Садова Маргарита Александровна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Ягановская 

школа» 

биология 7 призер Семенникова Людмила 

Николаевна 

51.  Кашин Даниил Валерьевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

биология 7 призер Новикова Светлана 

Леонидовна 

52.  Павликов Савелий Дмитриевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Ягановская 

школа» 

биология 8 призер Семенникова Людмила 

Николаевна 

53.  Глебова Варвара Ильинична Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Судский центр 

образования №1» 

биология 8 призер Прозорова Любовь 

Александровна 

54.  Баранов Михаил Артемович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

биология 9 призер Пескова Ирина 

Николаевна 

55.  Новрузбекова Эльвира Шохратовна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Мяксинский 

центр образования» 

биология 10 призер Марченкова Елена 

Александровна 

56.  Абросимов Дмитрий Альбертович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

биология 10 призер Пескова Ирина 

Николаевна 

57.  Андрианов Роман Игоревич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Домозеровская 

школа» 

биология 10 призер Николаева Марина 

Александровна 

58.  Мирошник Александр Евгеньевич Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Шухободская 

школа» 

Технология  7 призер Ларионова Светлана 

Сергеевна 



59.  Березенцев Иван Алексеевич Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Судский центр 

образования №1» 

Технология  8 призер Ивановская Вита 

Викторовна 

60.  Астальцова Полина Юрьевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

Технология  8 призер Семенова Елена 

Викторовна 

61.  Смирнова Екатерина Александровна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

Технология  9 призер Калинина Елена 

Сергеевна 

62.  Таширева Полина Андреевна Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

Экология 10 призер Пескова Ирина 

Николаевна 

63.  Абросимов Дмитрий Альбертович Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Тоншаловская 

школа» 

Экология 10 призер Пескова Ирина 

Николаевна 

64.  Симанов Виктор Алексеевич Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Судский центр 

образования №1» 

Экология 10 призер Прозорова Любовь 

Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

Состав предметных жюри на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

Жюри по литературе 

 1. Шибаева Л.А., МОУ «Ботовский центр образования» - председатель 

жюри.  

 2. Голышева В.А., МОУ «Ботовский центр образования». 

 3. Иванова Т.А., МОУ «Тоншаловская школа». 

4. Петрушова С.И., МОУ «Малечкинская школа». 

Жюри по истории 

1. Дьякова Е.В., МОУ «Малечкинская школа» - председатель жюри.  

2. Тиханова И.А., МОУ «Малечкинская школа». 

2. Сергеева Н.П., МОУ «Воскресенская школа». 

3. Розанова Е.Ю., МОУ «Тоншаловская школа». 

Жюри по географии 
1. Долгова Т.А., МОУ «Малечкинская школа» - председатель жюри. 

2. Митрофанов А.А., МОУ «Ботовский центр образования». 

Жюри по английскому языку  
 1. Четвергова Ж.А., МОУ «Ягановская школа»-  председатель жюри. 

         2. Кокурина Е.В., МОУ «Нелазская школа». 

         3. Купцова И.А., МОУ «Ботовский центр образования». 

         4. Тиханова Т.А., МОУ «Малечкинская школа». 

Жюри по русскому языку  
1. Шибаева Л.А., МОУ «Ботовский центр образования»- председатель 

жюри. 

2. Спиричева Н.Б., МОУ «Абакановская школа». 

3. Гимадутдинова Е.Ю., МОУ «Шухободская школа». 

4. Данченко И.Н., МОУ «Малечкинская школа». 

5. Комарова Г.В., МОУ «Тоншаловская школа». 

6. Муравьева И.Н., МОУ «Тоншаловская школа». 

 

Жюри по экономике 

1. Чезлова С.М., МОУ «Домозеровская школа» - председатель жюри. 

2. Зайцева Н.Н., МОУ «Мяксинский центр образования». 

3. Тиханова И.А., МОУ «Малечкинская школа» 

Жюри по физической культуре 
1. Гришуткина Е.В., МОУ «Тоншаловская школа» -  председатель жюри. 

2. Светлова С.Н., МОУ «Тоншаловская школа». 

3. Фёдорова Н.Н., МОУ «Тоншаловская школа».  

4. Смирнова Н.Б., МОУ «Домозеровская школа».  

5. Беляева Т.А., МОУ «Домозеровская школа». 

6. Сироткин С.В., МОУ «Тоншаловская школа». 

7. Болгова И.И., заместитель директора ДЮСШ. 

8. Ивановский М.А., МОУ «Воскресенская школа». 

Жюри по обществознанию  



          1. Пеганова М.А., МОУ «Мусорская школа» - председатель жюри. 

2. Бакшишева Н.Э., МОУ «Ягановская школа». 

3. Малышева И.А., МОУ «Ирдоматский центр образования». 

4. Цинман А.А., МОУ «Нелазская школа». 

5. Дьякова Е.В., МОУ «Малечкинская школа». 

6. Зайцева Н.Н., МОУ «Мяксинский центр образования». 

7. Тиханова И.А., МОУ «Малечкинская школа». 

Жюри по математике  
1. Лукичева И.В., МОУ «Ботовский центр образования» - председатель 

жюри. 

2. Лыскова Н.С., МОУ «Ягановская школа». 

3. Киселева Л.В., МОУ «Тоншаловская школа». 

Жюри по праву  

1. Тюрмакова Н.Г., МОУ «Судская школа №2» - председатель жюри. 

2. Чезлова С.М., МОУ «Домозеровская школа». 

3. Тиханова И.А., МОУ «Малечкинская школа». 

 

Жюри по физике  
1. Парфенова Е.М., МАОУ «Судский центр образования№1"» - 

председатель жюри. 

2. Пономарева Е.В., МОУ «Тоншаловская школа». 

3. Полякова Е.А., МОУ «Малечкинская школа». 

4. Иванова Л.В., МОУ «Шухободская школа». 

Жюри по ОБЖ  
1. Суханов А.В., МОУ «Мяксинская школа» – председатель жюри. 

2. Шестакова А.Д., МОУ «Ирдоматский центр образования». 

3. Тарасов Д.Д., МОУ «Малечкинская школа». 

Жюри по химии 
     1. Тимонина В.Г., МОУ «Абакановская школа» - председатель жюри.                                                                                                                                                                                       

2. Пескова И.Н., МОУ «Тоншаловская школа».                                                                               

Жюри по астрономии 
          1. Парфенова Е.М, МАОУ «Судский центр образования №1» –  

председатель жюри. 

          2. Иванова Л.В., МОУ «Шухободская школа». 

Жюри по биологии  
1. Семенникова Л.Н., МОУ «Ягановская школа» -  председатель жюри.                                                                                                                                                           

2. Николаева М.А., МОУ «Домозеровская школа».                                                                              

3. Румянцева Е.А., МОУ «Ирдоматский центр образования».   

4. Пескова И.Н., МОУ «Тоншаловская школа». 

Жюри по технологии  

1. Калинина Е.С., МОУ «Тоншаловская школа» -  председатель жюри. 

2. Богданова С.В. МОУ «Абакановская школа»  

3. Ларионова С.С., МОУ «Шухободская школа» 

4. Сироткин С.В., МОУ «Тоншаловская школа». 

Жюри по экологии  



1. Пескова И.Н., МОУ «Тоншаловская школа» - председатель жюри.   

2. Румянцева Е.А., МОУ «Ирдоматский центр образования».                                                            

3. Семенникова Л.Н., МОУ «Ягановская школа». 

4. Николаева М.А., МОУ «Домозеровская школа».  

5. Долгова Т.А., МОУ «Малечкинская школа».                                                                               

Жюри по немецкому языку 
  1. Крупнова Т.А., МОУ «Ботовский центр образования» - председатель 

жюри. 

  2. Кравченко Г.В., МОУ «Тоншаловская школа». 

          3. Шушкова С.В., МОУ «Ботовский центр образования». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


